Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 004/2024

        A Vereadora Maria de Fatima Pinto Saraiva, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno da

Câmara Municipal de Exu-PE, vem, com o devido acatamento e respeito, depois de ouvir

a Mesa Diretora e o Plenário desta Casa de Leis, indicar ao Exmº Sr. Prefeito Municipal,

Raimundo Pinto Saraiva Sobrinho, que seja providenciado, junto A CELPE e ou

órgãos responsáveis e competentes, a colocação de outros postes na Rua São

Jorge e nas imediações do açude localizado em frente a citada rua.

JUSTIFICATIVA.

 A presente indicação encontra-se respaldada na necessidade da população de ter

uma rua mais iluminada e por ser também uma questão de segurança pública, porque,

pela falta de uma iluminação mais adequada naquela localidade, vem acontecendo atos e

fatos que geram medo e insegurança aos moradores da localidade,  tornando-se ponto de

acesso a drogas lícitas e ilícitas.

 Face ao exposto, solicito aos meus pares desta Casa de Leis, o acatamento dda

presente propositura.

 Dê-se ciência a quem de direito para as providências cabíveis, expedindo-se cópia

da mesma, para o Poder Executivo Municipal, para as Secretarias Municipais de

Urbanismo e de Administração.

Sala das Sessões.  Plenário Luiz Gonzaga. Exu – PE, 26 de abril de 2024.

Maria de Fatima Pinto Saraiva

- Vereadora –